fi Ecclesiarum petitio, quæ sine turbis proponi
haud facile potest, Turcis perspectat fiat, cap-
tent exinde ipsi oportunitatem alicujus excitandæ
infectionis, que quoque pretendi val-
eat, haud facile conjectura asequi possit, in
maximum Christifidelium detrimentum, Sanctæ
Religionis, ac tot infontium pauperum, per-
niciem, qui licet nihil moliti, pro iporum libi-
dine divixerantur.

Exemplis i-
dem confir-
matur.

§. 7. Hac autem re perducta, videtur no-
bis, debere quemlibet facile intelligere, quecumque
a nobis praestantur, ea optimo jure fieri,
quamvis nunc non sit nobis negotium cum
exteris, qui ad Ecclesiam redditum maturent,
sed cum iis, qui licet a nobis stent, non levia
tamen exhibent defectionis indicia, nisi affer-
quantur, quidquid subest nostræ auctoritatib;
distribuendum. Congruit plane rei nostra indul-
tum à Pontifice Martino V. in Synodo Constan-
tie concepsum Teutonice Nationi, quod afferitur
ab Harduino *tomo 8. Collectione Conciliorum*
pag. 891. cap. 6. cuius verba hinc ideo non ex-
scribimus, quod textus plurimum producitur.
Universem Germaniam Simoniacam Lues jam ple-
ne obtinerat, perplures quippe aderant Ca-
tholici Ecclesiastici, qui illicitis aperteque Si-
moniacis artibus, Sacros Ordines, & Ecclesiastica
Beneficia fuerant confecti: Contagiosus
morbus pene omnes infesterat; obstringebantur
turpiter conscientia; indubius erat in centuras,
ac in ipsam quoque irregularitatem lapsus; con-
tendere autem, ut quicunque recensita metho-
do Beneficia obtinuerat, eadem dimitteret, di-
minisque amplius adipisci non posset, ac insuper
fructus omnes eousque perceptos restitueret, nil
exinde aliud confectum suisset, quam ut eò ar-
dentiori igne Germania conflagraret. Quapropter
magus ille Pontifex perpendens animo, ea
jam incidisse tempora, quibus sua auctoritate
uteretur, contraria quibuscumque abrogatis, am-
pliorem Confessarii potestatem indulxit absolvendi
reos a peccatis, quibus erant obnoxii, idoneos
eos efficiendo, qui & obtenuis frui, &
alia quoque Beneficia aequali deinceps valerent,
ipsamque etiam admendo obligationem restituendi
fructus injuste perceptos, quoties restitutio eof-
dem ad inopiam adigere, infamia notare, atque
offensionis occasionem afferre debuissent; siam autem
indulgentiam ad præterita cohibuit, ut pro viribus
futura præcaveret incommoda.

Exempla
Pontificis
auctoritatis,
dum res erat
cum Chris-
tianis Princi-
pibus, vel
subditis Ec-
clesia.

§. 8. Fausta nimis, Venerabilis Frater, ex-
titer illa tempora, quibus, propterea quod res
effet transfigenda cum Christianis Principibus,
subditisque Ecclesiam ex animo verentibus, Ro-
mani Pontifices, magna spe secundioris exitus
sibi proposita, poterant elata voce canonicularum
factionum executionem indicere. Obtigit id
S. Nicolao I. Pontifici Maximo, quo Petri
Cathedram obtinente, cum in Galia & Ger-
mania suis Ecclesiae bonis fulsient demudatae,
quorum nonnulla per Principes fuerant laicos
distributa, reliqua vero ab ipsiusmet laicos oc-
cupata, non destituti, quin suam ipse Epistolam
daret, numero 59. impressam *tom. 5. præct. Collec-*
tionis Conciliorum Harduini pag. 296. De his
quidem rebus, quæ semel Deo tributæ, atque dic-
atae sunt, & postea sub occasione conciliorum
Principum a quibusdam invaduntur, sancimus, ut
prius consueto Princeps, ad resarcandam tam præ-
sumptivam factionem, cognoscendum, utrum illius
sit concessio, aut invasionis præsumptio? Quod si
Principis inordinata largitio, ipse sit Princeps pro
emendatione redarguendus; si autem invasoris declaretur præsumptio, usque ad emendationem excom-
municationis sit vindicta coercendus.